ỦY BAN NHÂN DÂN
   THỊ XÃ CỬA LÒ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND - KT                  Cửa Lò, ngày       tháng  04 năm 2024
V/v Tăng cường chăm sóc và chuẩn bị
các chậu hoa Cúc Biển phục vụ lễ hội
khai trương du lịch Cửa Lò năm 2024

 Kính gửi:
- Ủy ban nhân dân các phường;
- Các phòng, ban, đơn vị;

Thực hiện kế hoạch số 195/KH-UBND ngày 01 tháng 12 năm 2023 của UBND
thị xã Cửa Lò về kế hoạch trồng, chăm sóc, bảo tồn và phát triển hoa Cúc biển năm
2024. Để bảo tồn, phát triển và xây dựng hoa Cúc Biển trở thành biểu tượng cho đô
thị du lịch biển Cửa Lò, đồng thời tạo cảnh quan, sắc màu và trang trí cho khai mạc lễ
hội du lịch năm 2024. UBND thị xã yêu cầu chủ tịch UBND các phường, thủ trưởng
các đơn vị liên quan thực hiện ngay một số nội dung sau:

1. UBND các phường.

- Mỗi phường chuẩn bị 100 chậu hoa Cúc Biển đẹp để trưng bày tại quảng
trường Bình Minh vào ngày 18/4/2024 khai mạc lễ hội.

- Đối với hoa Cúc Biển trồng tại các điểm cheek in: Thường xuyên tưới nước
giữ ẩm, nếu thời tiết khô nắng tổ chức tưới 3 lần/tuần; bón phân hưu cơ vi sinh để
hoa sinh trưởng và phát triển tốt, cho nhiều hoa và kéo dài thời gian nở hoa. Khô
hạn và thiếu dinh dưỡng thì hoa sinh trưởng còi cọc, hoa nhỏ, ít hoa và nhanh tàn.

- Tiếp tục trồng để đạt và vượt chỉ tiêu kế hoạch đã đề ra.
2. Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp thị xã.
- Chuẩn bị 400 chậu hoa để phục vụ trang trí sân khấu khai mạc lễ hội du

lịch Cửa Lò.
- Bố trí cán bộ hướng dẫn các phường chăm sóc hoa Cúc Biển đúng kỹ thuật.
- Chủ trì phối hợp với Trung tâm VHTT&TT thị xã, BTC lễ hội để trang trí

các chậu hoa đảm bảo mỹ quan sân khấu.

3. Đội QLTT Đô thị.
- Bố trí phương tiện của đơn vị (xe tải) và nhân lực để hỗ trợ các phường,

Trung tâm DVNN vận chuyển các chậu hoa đến trang trí tại quảng trường Bình
Minh.

4. Đề nghị Mặt trận Tổ Quốc và các tổ chức đoàn thể; Chỉ đạo thực hiện có
hiệu quả Kế hoạch đã ban hành về phối hợp tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội
viên và nhân dân trồng, chăm sóc Hoa Cúc biển đảm bảo chất lượng, hiệu quả.

Đây là nội dung quan trọng góp phần vào quảng bá hình ảnh du lịch Cửa Lò
và thành công của khai mạc lễ hội du lịch năm 2024. UBND thị xã yêu cầu chủ tịch
UBND các phường, Giám đốc Trung tâm DVNN thị xã, Đội trưởng đội QLTTĐT
và các ngành liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện. Đơn vị nào không hoàn
thành nhiệm vụ thì phải chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND thị xã./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Thị ủy, TT HĐND (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;
- Lưu VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Tiêu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T09:56:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Trần Anh Tú<tuta@cualo.nghean.gOv.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T10:03:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Phùng Đức Nhân<nhanpd@cualo.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T10:16:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Quang Tiêu<tieunq@ubmttq.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T10:32:53+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T10:32:53+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T10:32:59+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!